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ANNOTATSIYA   

 Maqolada oliy ta`lim muassasalari boshqaruv faoliyati samaradorligi, boshqaruv 

faoliyati samaradorligi, boshqaruv tizimi va boshqaruv jarayoni samaradorligining 

o`zaro ta`siri va omillari, ta`lim muassasasi samaradorligini baholash ko`rsatgichlari, 

kadirlar tayyorlovchi kafedralarning ustuvorliklari masalalari yoritilgan. 

Kalit so`zlar: raqobatdosh, innavatsion, boshqaruv jarayoni, boshqaruv samaradorligi, 

raqobatdosh kadrlar,baxolash usullari,akkreditatsiya,muqobillik darajasi.  

Zamon rivojlanishi natijasida kundalik hayotimizga turli xil innovatsion texnologiyalar 

hamda gadjetlar kirib keldi va ular yildan-yilga mukammallashib bormoqda. Bular 

inson hayoti mazmuniga aylanib qolganligi, ularsiz bir kunini ham tasavvur qila 

olmaydiganlarning mavjudligini ham inkor qilib bo’lmaydi. Albatta, ta’lim jarayonini 

innovatsion texnologiyalar bilan boyitish, oliy ta`lim sifatini oshirishga, qiziqarli, rang-

barang qilishiga allaqachon amin bo’lganmiz va hozirda har bir  oliy ta`lim 

muassasalari ulardan foydalanadi 

O`zbekiston respublikasida  “Ta`lim to`g`risida”gi qonunlar va kadirlar tayyorlash 

milliy dasturining  qabul qilinishi bilan amalga oshirilayotgan  keng  ko`lamli 

islohatlarda yoshlarning faol ishtirokini ta`minlash, yuksak ma`naviyatli, mustaqil va 

erkin fikirlaydigan ,zamonaviy ilm-fan yutuqlarini puxta o`zlashtirgan xar tomonlama 

sog`lom va barkamol avlodni voyaga yetkazishga qaratilgan yoshlarga oid davlat 

siyosatini amalga oshirish uchun zamin yaratadi.Iqtisodiyotni innavatsion  talablar 

asosida taraqqiy ettirishda axolining bilimlilik darajasini oshirish , ishlab chiqarishning 
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intelektual salohiyati,chet el investitsiyalari ko`lamini kengaytirish, tadbirkorlik kichik 

va xususiy biznesni rivojlantirish ,o`z navbatida ,yangi iqtisodiy yo`nalishdagi kasb- 

xunar va mutaxasisliklar bo`yicha kadrlar, shu jumladan kadrlarni tayyorlash,qayta 

tayyorlash va ularning malakasini oshirish bugungi kunning dolzarb vazifalari 

hisoblanadi.Oliy ta`lim tizimida ta`lim standartlariga mos keluvchi mutaxasislarni 

tayyorlash  va ilmiy salohiyatini ko`tarish darajasi bo`yicha mamlakatimizda olib 

borilayotgan islohotlar,rivojlangan va rivojlanayotgan xorijiy davlatlarning tajribasini 

o`rganib ,respublikamiz davlat ta`lim standartlaridan kelib chiqqan holda ,ilmiy 

tadqiqotlar olib boorish,fan,ta`lim,medetsinava ishlab chiqarish xamkorligini yanada 

rivojlantirish asosida ularning sifat darajasini ko`tarish va samaradorligini ta`minlash 

lozim.Oliy ta`lim muassasalarida medetsina sohasida boshqaruv jarayoni 

samaradorligini erishilgan amaliy natijalarni tahlil qilish asosida baxolash, yani 

quyidagi muammolarni hal etish orqali ularni takomillashtirish lozim 

bo`ladi:Muassasadagi boshqaruv jarayoni  va amaliy faoliyat natijalari o`rtasidagi 

bog`liqlik jihatlarini aniqlash; 

Oliy ta`lim muassasasi tashkiliy tuzilmasidagi kafedralar misolida faoliyat natijalariga 

ko`ra , boshqaruv jarayoni samaradorligini baholashni amalga oshirish,bunda 

boshqaruv jarayoni bilan bog`liq me`zonlarni ajratish, boshqaruv jarayoni 

samaradorligini baxolash yo`llari amaliy faoliyat natijalarini baxolashning ko`p 

mezonli va kompleks baxolash usullari qo`llanganda boshqaruv jarayoni 

samaradorligini baholash ishonchli natijalarni beradi. 

Boshqaruv samaradorligi tushunchasi boshqaruv tizimi va boshqaruv jarayoni 

samaradorligining o`zaro ta`siri natijasida yuzaga keladi. Shu o`rinda boshqaruv tizimi 

samaradorligi va boshqaruv jarayoni samaradorligi tushunchalarining o`zaro 

mushtarak va farqli jihatlariga e`tibor qaratamiz.Boshqaruv jarayoni samaradorligi 

ham boshqaruv samaradorligining xususiy xoli bo`lib, uning subyektning 

boshqariluvchi obyektga ta`sir ko`rsatish natijasini ifodalaydi.Uni miqdor va sifat 

jihatidan baholash mumkin.”Samaradorlik “ tushunchasi menejment va boshqaruv 

fanlarida turli baxs va munozaralarga sabab bo`lib keladi. Samaradorlikning umumiy 
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nazariyasi mavjud bo`lmaganligi bois ushbu yo`nalishdagi barcha  urunishlar 

xozirgacha kutilgan natijaga olib kelmadi.Bunday universal omillar qatorida 

quyidagilarni sanab o`tishmumkin: 

Qo`yilgan maqsadlarning sifati,maqsadlarni real amalga oshirish 

imkoniyati,ya`ni,ularning qo`yilgan maqsadga erishish vositalari bilan muvofiq 

kelishi; 

Joriy xolatni to`g`ri baxolash; 

Muassasa raxbari va xodimlarni qo`yilgan maqsadlar yo`lida mativatsiyalash; 

Muassasa raxbaring salohiyati va shaxsiy sifatlari; 

Qo`yilgan maqsadlarga erishish uchun ajratilgan resurslarning miqdori va sifati; 

Boshqaruv qarorlarini qabul qilishda davlat va jamiyat xamda kollegial boshqaruv 

organlarining ishtiroki. 

SHuningdek, ta`lim muassasalari boshqaruv tizimida boshqaruv jarayoni to`g`ri yo`lga 

qo`yilishi, uning samaradorligi tushunchalarini aniq ajratilishi,uning mazmuni va 

mohiyati ochib  berilishi,ta`lim muassaalarida ierarhiyalar tahlili usuli asosidagi 

kafedralar reytingi modeli ishlab chiqilishi,uning boshqaruv jarayoni samaradorligini 

baxolash usullariga asoslanishi ta`lim muassasasi boshqaruv samaradorligini 

baxolashda yuqori natijalarga erishishda ta`sir etuvchi omillar xisoblanadi. 

Kamchiliklar va muammolar 

Kadrlar tayyorlash tizimining demokratik o‘zgarishlar va bozor islohotlari talablariga 

muvofiq emasligi, o‘quv jarayonining moddiy-texnika va axborot bazasi yetarli 

emasligi, yuqori malakali pedagog kadrlarning yetishmasligi, sifatli o‘quv-uslubiy va 

ilmiy adabiyot hamda didaktik materiallarning kamligi, ta’lim tizimi, fan va ishlab 

chiqarish o‘rtasida puxta o‘zaro hamkorlik va o‘zaro foydali integratsiyaning yo‘qligi 

kadrlar tayyorlashning mavjud tizimidagi jiddiy kamchiliklar sirasiga kiradi. Ilmiy 

muassasalar, ishlab chiqarish va ijtimoiy institutlar kadrlarni tayyorlash jarayoniga 

yetarli darajada qo‘shilganlari yo‘q. Davlat ta’lim standartlarini ishlab chiqish va joriy 

etish, ta’lim muassasalarini davlat attestatsiyasi va akkreditatsiyasidan o‘tkazish 
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vazifalari belgilab olinmagan. O‘quvchilarning bilim darajasini baholash tizimi 

obyektivlik va tezkorlikni ta’minlamaydi. O‘qituvchilar, pedagoglar va 

tarbiyachilarning kattagina qismi yaxshi tayyorgarlik ko‘rmaganligi, ularning bilim va 

kasb saviyasi pastligi jiddiy muammo bo‘lib qolmoqda, malakali pedagog kadrlar 

yetishmasligi sezilmoqda. Maktabgacha ta’lim sohasidagi jami tarbiyachi va 

pedagoglarning atigi 20 foizi oliy ma’lumotlidir. Maktablarning o‘qituvchilar bilan 

ta’minlanganligi o‘rtacha 93 foizni tashkil etgani holda, bu ko‘rsatkich ayrim 

viloyatlarda 77-80 foizdan, muayyan fanlar bo‘yicha esa 50 foizdan oshmaydi. 

Ilmiy va ilmiy-pedagog kadrlarning o‘rtacha yoshi “ulg‘ayib” bormoqda. Respublika 

oliy o‘quv yurtlarida 40 yoshga to‘lmagan fan doktorlari jami fan doktorlarining 0,9 

foizini, 50 va undan katta yoshdagilari esa 79 foizini tashkil etadi. Fan doktorlari ilmiy 

darajasiga tasdiqlanganlar o‘rtacha 50, fan nomzodlari esa 36 yoshdadir. 

Xulosa o`rnida shuni ham alohida ta`kidlash joizki, erishilgan natijalar iqtisodiyotni 

madernizatsiya qilish va raqobatdosh milliy iqtisodiyotni barpo etish 

strategiyalari,talablariga xozirda to`la mos keladi,deb bo`lmaydi.Buni boshqacha qilib 

aytganda,xozirgi kungacha amal qilib kelgan iqtisodiy ta`lim tizimi jadal 

rivojlanayotgan iqtisodiy jarayonlar sharoitida davlat va jamiyat taraqqiyotining tub 

strategik maqsadlariga erishish va shulardan kelib chiqgan vazifalarni bajarish uchun 

yetarli sifat parametrlariga ega,deb bo`lmaydi. 
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